eduxeritis aquā de petra: bi
ber ois multitudo et uirita
eius. Tūllit igit; moyses uir
gā que erat in cōsp̄ctū rō
sicut p̄cepit ei: congregata ml
titudie ante petras. Dixitq;
eis. Audite rebelles et uere
dñi. Num de petra hac nob;
aqua poterm; exire: Cūq; el
leuasset moyses manū: p̄uenit
uirga bis silicem: egressē sunt
aque largissime: ita ut pplis
biberet et iumentis. Dixitq;
dñs ad moysen et aaron. Quā
nō credidistis mē: ut scificare
tis me cor; filijs israhel: nō in
roducens hos p̄pos in t̄ram
quā uolo eis. Nec est aqua
traditōis: ubi uirgā sunt
filij isrl; extra dñs: et scificatus
est in eis. *Sc.* In uo sp̄ant
cor; meū et t̄mētis sūz: et reflom
ut caro mea et extolūtate mea
fitebo: illi. *V. Do te dñe clama
uatis mens ne silens a me ne dñe
das a me: et assimilabor; deo
tibus in laetis. Scōm iohannē.*

In illo t̄p̄e: Uenit iesus
in ciuitate samarie que
dicit sichar: iuxta p̄ditiū qd
dedit iacob ioseph filio suo.
Erat aut; ibi fons iacob. Ies;

ergo fatigatus ex itinere: se
debat sic sup fontē. Hora
erat quasi sexta. Uenit ml
ter de samaria adne aquā.
Dicit ei iesus. Da michi bi
bere. Respondit aut; eius abie
rant in ciuitate: ut abos em
rent. Dicit ergo ei mulier il
la samaritana. Quomodo
tu cū iudeus sis: bibere a me
potes: que sum mulier sama
ritana. Non eius continent
urda samaritana. Respondit
iesus et dixit ei. Si scires
domi dei: et quis ē qui di
cit tibi da michi bibere: in
fostitan; pensas ab eo: et de
disset tibi aquā uia. Dñe
ei mulier. Dñe neq; in quo
auras hēs: et potens altus
est. Uixit ergo hēs aquam
uiuam. Nunq; tu maior;
es pie nro iacob: qui dedit
nobis putei: et ip; ex eo bi
bit: et filij eius: et peccata
eius. Respondit iesus: et dixit ei.
Omnis qui bibit ex aqua
hac: sitiet iterū. Qui autē
biberit ex aqua quā ego tu
lo ei: non sitiet in ceteris.
Sed aqua quā ego dabo ei:
fiet in eo fons aque uive sū

lucens in uitas em 25. **D**icit
ad eum mulier. **D**ne. da michi
hanc aquam: ut non sitiam:
neque ueniam hinc aurere. **D**
cit ei iohes. **N**ate uocati in u
tium: et ueni hinc. **R**edit
mulier: et dixit. **N**on h^o
gurus. **D**icit ei iohes. **B**ene
dixisti: quia non h^o uirus.
Quinque enim uiros habuisti:
et hinc que habes non est
tuis uis: **N**ec uere dixisti.
Dicit ei mulier. **D**ne. ut in
deo quia propheta es in pu
tres nisi in monte h^o adora
uerit: et uos dians qui a
ierosolymis est laicus ubi a
adorare oportet. **D**icit ei ie
sus. **M**ulier crede michi: quia
uicis hora quando neque in
monte h^o: neque in ierosoli
mis adorabis patrem. **N**os
adoramus quod uolatis: uos
adoramus quod scimus. quia
salus et ueritas est. **S**ed uicis
hora et nunc est: quando non
adoratores adorabunt patrem
in spiritu et ueritate. **N**as et p
tales querit: qui adoret eum.
Spiritus est deus: et eos qui
adorant eum in spiritu et ueritate
oportet adorare. **D**icit ei mu

lier. **E**cce quia melius ue
nit: qui dicitur xps. **C**ui ergo
uenierit: ille annunciat
nobis omnia. **D**icit ei iohes.
Ego sum qui loquor tecum.
Et continuo uenerit iuxta
pultem eius: et mirabantur quia
cum muliere loquebatur. **N**emo
tamen dixit: quod quis aut quod
loqueris cum ea. **R**eliquit ergo
uisionem suam mulier: et abi
it in ciuitates: et dixit illis
hominibus. **A**uete et uerete
hoiemi: qui dixit michi omnia
quae uis feci. **N**ungo ipse est
xps. **E**xierit ergo de ciuitate:
et uenit ad eum. **A**nterea
rogabant eum discipuli eius di
centes. **R**abbi manduca. **M**l
aut dixit eis. **E**go ab ipso
manducare que uos uolatis.
Dicebant ergo discipuli ei
ad uicem. **N**ungo aliquis
attulit ei manducare. **D**ne
cis iohes. **A**deus abus est ut si
cum uoluerit eius qui mi
sit me: ut perficiat opus eius.
Nonne uos uicatis quod ad
huc quatuor menses sit: et
messis uenit. **E**cce dico nobis:
leuate oculos uros: et uerete
regiones quia albe sunt iam ad

messem. **E**t qui metit mer
cedem accipit: et coegregat
fructum in uita aeterna: ut qui
seminat simul gaudeat: et
qui metit. **I**n hoc enim est ubi
uerit: quia alius est qui seminat:
et alius est qui metit. **E**go
misi uos metere: quod quis non
laborastis. **A**lij autem labora
uerunt: et uos in labores eorum in
trouistis. **E**t ciuitate uisit illa
multa crediderunt in eum sama
ritanoz: propter uerbum mulieris
testimonium perhibens. quia
dixit in omnia quecumque feci. **C**ui
uenisset ergo ad illum samari
tani: rogauerunt eum: ut ibi
maneret. **E**t mansit ibi duo
dies. **E**t multo plures credi
derunt propter fructum eius: et mu
lieri dicebant: quia iam non
propter tuas loquelas credi
mus. **I**psi enim audiuimus et
scimus: quia hic est uere sal
uator mundi. **O**ffer. **A**ntea

te uici orationis mee rex meus et
meus: qui ad te orabo dicit. **S**ecreto.
Respice dicit populus ad
manera que faciuntus:
ut et ubi gratia sunt: et nobis
salutaria semp existant. **P**
Com. **Q**ui uiderit aquam quam

49
ego dabo ei dicit dominus: fiet
in eo fons aque saluentis in ui
tam aeternam. **P**ost coionem.

Huius uos dicit pcep
to sacramenta mittere
a christo: et ad celestia re
quia uolucit. **P** **S**i ipsi. **O**io.

P **R**a quod dicit deus: ut
qui in terra preceat o
fidimus: ciuitate nobis aduer
santia te aduincat unam.
Per. **S**alut. **S**eruo ad sc
Et susannas. **I**nnomus.

Au mea auribus pape dicit i
telligit damocem meum: interde uo
a orationis mee. **P** **R**ec meo et
deus meus. **N** **S**ilia p^o. **O**ratio.

P **R**ecta quod dicit deus: ut
qui se affligit ad carne
ab alimentis abstinet: sciam
ad uisitas a culpa remittit.
P **E**no. **T**ametsi prophete.

L **I**n diebus illis: **E**rat uir i
babylone: et nomen ei
ioachym. **E**t accepit uxorem
noie susannam filiam elebri:
pulcherrimam nimis et uicentem
deus. **P**arentes enim illius cum
eent iusti: erudierant filiam
sua sciam legem moysi.
Erat autem ioachym diuus
ualde: et erat ei pomerium

nucum domui sue. Et ro-
 ipm ostendunt uideri: eo qd
 est honorabilior: ois. Et co-
 stantia fuit duo senes uidi-
 in anno illo: de quibz locu-
 est dñs. Quia egressa e inq-
 tas de babilone: a senioribz
 uidiabz qui uidebant regere
 populu. Ihu frequentabant
 domu ioachym: et uidebant
 ad eos omnes qui habant uidi-
 cia. Cum aut ppli redisset
 post meritoz: in quediabz
 susanna: et decambulabat i
 pomero iuri sui. Et uidebat
 eam senes quorundem ingredi-
 entes: et decambulante: et ex-
 arserunt in concupiscentia eius.
 Et auerterunt sensus suos: et
 declinauerunt oculos suos ut
 non uideret celu: neq reco-
 darent iudicioz iustoz: sicut
 non est aut cu obscurat dies
 apti: quanto eas possit in-
 uere solam: ingressa e ali-
 quando sicut heri et nudi-
 terans cu uidiabz solis pud-
 lis: noluitqz lauari in po-
 mero. Estis quippe erat.
 Et no erat ibi quisqz prec-
 uos senes absconitos.

conspicere eos.

Dixit ergo puellus. Adferre

michi olei et signata: et
 hostia pomery claudite: ut
 lauet. Cum autz egressa es-
 sent puella: surrexerunt duo
 senes: et accurrerunt ad eam:
 et dixerunt. Ecce hostia pomery
 clausa sunt: et nemo nos
 uidet: et in concupiscentia im-
 sumus. Quamobrem assen-
 tire uobis: et commiscere nob-
 eis. Qd si nolueris dicemus
 testimoniu contra te quod si-
 erit tecu inuenis: et obhanc
 causam emiseris puellas a te.
 Ingenuit susanna: et ait. An-
 gustie michi sunt unquqz. Si-
 eni hoc egero mors in est: si
 aut no egero non effugiam
 manus ustras. Sed melius est
 michi absqz ope incedere in
 manus ustras: qz peccare i co-
 spectu commi. Et exclama-
 uit uoce magna susanna. Ex-
 clamauerit aut et senes ad
 sus cas: Cu aut auersisset cla-
 mores in pomero famuli ro-
 mus: irruerunt p postea ut
 uideret qd nas esset. Postqz
 aut senes locuti sunt: erubie-
 runt sui uelementer: qd nu-
 qd dicit fuerat fmo huiusce
 modi de susanna. Et facta est

Et accurrunt ei et appropinquat hostia pomery.

dies castina. Cuiqz uenisset
 ppli ad iuri eius ioachy:
 uenerunt duo presbryter ple-
 ni iniqua cogitatione ad
 sus susannas: ut inficerent
 eas. Et dixerunt coras pld.
 Adite ad susannas filias el-
 chic uxore ioachym. Et sta-
 tim miserunt. Et uenit cu pa-
 rentibz et filijs: et in uitis
 cognatis suis. Flebat igit
 sui: et omnes qui nouerunt
 eam. Consurgetes autem
 duo presbry in medio ppli:
 posuerunt manus suas sup
 caput ei. Que flens susce-
 rit ad celu. Erat eni cor ei
 heno fidoniam in domino.
 Et dixerunt presbry. Lam-
 decambularem in pomero
 soli: ingressa est hec cu dua-
 bus solis puellis: et clausit
 hostia pomery et dimisit
 puellas a se. Venitqz ad eam
 adolecens: qui erat abscdu-
 tus: et concubuit cum ea.
 Porro nos cu essemus i an-
 gulo pomery uidentes inq-
 tatez incurramus ad eos:
 et uideamus eos parit commi-
 sceri. Et illi qrez nequissimi
 concubuerunt qd fortior nob

erat: et aperto hostio cecidit
 uit. Hanc aut cu apprehen-
 dissemus: interrogauimus qd
 nam esset adolecens: et noluit
 ut uideat nobis. Huius
 rei testes sumus. Credidit
 multatudo quasi semetipso
 ppli et uidiabz: et clamauit
 uerit eam ad mores. Ex-
 clamauit aut uoce magna
 susanna: et dixit. Deus et-
 ne qui absconitorum es cog-
 nitus: qui nosti oia. An-
 qd fiat: tu scis qm falsu co-
 tra me tulerit testimoniu.
 Et ecce morior cu nichil
 hor fecerim: que isti mali-
 tose coposuerunt adu'ssum
 me. Et uiderunt aut ois no-
 cem eius. Cuius diceret
 ad mores: suscitauit dñs
 spm scm pueri uniuersu cal-
 nomen daniel: et exclama-
 uo uoce magna: et dixit. Ad-
 uos ego sus a sanguine hu-
 ius. Et confusus ois pplis
 ad eam dixit. Quis est homo
 iste que tu loquutus es: Qu-
 cu staret i medio eoz: ut
 Sic factu filij isrl no uidi-
 cantes: neq qd uerit e cog-
 scetes: ademittas filia ista.

Reuertunt ad iudicium:
quia falsū testimonium loqui
sūt aduersus eam. Reuersus ē
ergo ppl̄s cū festinante. Et
dixit ad illos daniel. Sepa-
rare eos ab inuicem procul:
et diuulgato eos. Et ergo
diuisi cēnt alē ab alio: no
cauit unū de eis et dixit ad
eum. Inuētere diem malo-
rum: nūc uenerūt peccāta nra
que opabans p̄uio: iudicā
iudiciā iniusta. Innocentes
opprimēs: et dimittens no-
rias: dicente dño. Inuēren-
tem et iustū: non iustificas.
Nūc ergo si uideris ei: dic
sub qua arbore iudicis eos col-
loquētes sibi: Qui ait. Sub
corno. Dixit autē daniel. Re-
cte mentiris es in capite tu-
um. Ecce enī angelus dñi
accepta sententiā ab eo: scilicet
decet te mediu. Et timore eo:
iussit uentire alius: et dixit ei.
Semen chanan et non iu-
da: spescepit te: et cō-
cupiscētia subuertit cor tuū.
Sic si actus filii israhel:
et ille timētes loquebantur
uob. S; nō filia iuda susti-
nuit ingratam uisam. Nūc

ergo si uideris eas: dic si si
qua arbore cōprehendens
eos loquētes sibi. Qui ait.
Sub pino. Dixit autem
daniel ei. Recte mētutus
es et tu in caput tuū. Ma-
ner enī angelus dñi gla-
riū habes: ut seceet te me-
dus: et iustificat uos. Ex-
clamauit itaq; ois cētus
uocē magna: et bñdixerūt
deū qui saluat sperantes in se.
Et cōsurrexerūt aduersus
duos p̄sbros. Commocuit
enī eos daniel ex ore suo
falsū dixisse testimoniu:
fecerūtq; eis sicut male-
egerant aduersus proximi:
et infecerūt eos. Et salua-
tis est sanguis iudicis:
in die illa. **Sc.** Si ambula-
uero in medio umbre meo: nō
timeo mala: quoniam tu mecum es
dñe. **Y.** Anga nra et baculus tuus
ip̄a me solata sūt. **San. Iohem.**
In illo tpe: perierat iob
in monte oliueti: et dil-
luculo tēni nē in replum.
Et ois ppl̄s uēit ad eū: et se-
dens taxebat eos. Ad uocē
autē scilicet et pharisai mulie-
rū in adulterio deprehēsi:

et sternerit eam in medio: et
dixerit ei. Multi: lex mulier
modo deprehēsa est in adul-
terio. In lege autē moyses mi-
seruit nob̄ huiusmodi lapidatē.
Tu ergo qd dicit: Nec iures
dicebant temptantes eū: ut
posset accusare eū. Iesus autē
inclinans se: p̄orsū digito
scribebat in terra. Cū autē p̄se-
ueraret interrogātes eū: creuit
se et dixit eis. Qui sine peccō
est uisum: primus in illas la-
pidēs mittat. Et iterū se incli-
nans scribebat in terra. Audi-
entes autē unus post unum
exibant: incipētes a seniori-
bus. Et remansit iesus solus:
et mulier in medio stans. En-
gens se iesus: dixit ei. Mu-
lier: ubi sūt qui te accusa-
bant? Nemo te condemna-
uit? Que dixit. Nemo dñe.
Dixit autē ei iesus. Nec ego
te condemnabo. Nunc: et im-
plus noli peccare. **Offem.**
Stellus meos dirige dñe fecundus:
claym tuum: ut non contemnor
mei omnis inuistitia. **Execta.**
Quoniam qd ois op̄s uerus:
ut huius sacrificij mun-
oblati: fragilitate nra: ab oī

malo purget semp et mun-
at. **P. Com.** Nemo te ad-
nauit mulier: nemo dñe: nec e-
go te condemnabo: tam ampli-
us noli peccare. **Post. com.**

Q. Uelimus op̄s uos: ut
inter eius membra: in-
meremur: cuius corpori cō-
cauimus et sanguini. **P. cū
uēit dō. Sup. ppl̄s. Oratio.**

P. Retene p̄ne fidelis in-
tū: ut te toto corde perqui-
ram: et que digne postulat
Nequi merentur. **P. Ad-
minica. uis. in. xl. Statu. ad
scm. ierlem. Inromis.**

M. Ecce ierusalem et
commenti facite eos
qui diligino eas: qui
dicit ei leona qui in
militia fustis: ut ceulentes et fa-
ntem ab alteris solanois nre.

P. Ueritas sum in bis que dicit
sunt michi: in uocis dñi ibimus.
Y. Gloria patri et filio. **Oratio.**

Q. Quoniam qd ois op̄s uerus:
ut qui et merito nre
actionis affigimur: tūc q̄
ne solatē respiciamus. **P.**

Rates. Rogabat.
H. Scriptū est quomāz

abraam duos filios habi-
t: unū de ancilla: q̄ unum
de liberi. Et qm̄ de ancilla
s̄m carnē natus ē: qm̄ autē
de liba: p̄p̄missiōes que
sūt p̄ allegor̄ā dicta. Itē c̄s
sūt duo testam̄ta. N̄m̄ q̄c̄s
in montē syna: in futūtes
generis que ē agar. Syna
enī mons ē in arābia qui
coniunctus ē ei: que nūc ē
ierlēm: q̄ sūt cū filijs suis.
Illa autē que sūt sū ē ierlēm
liba ē: q̄ ē mater nra. Scrip-
tū ē c̄s. Letare sterilis que
nō paris: eripe et clama
que nō paratis: q̄a mlti
filij vestre: magniq̄ eius q̄
hēt nri. Nos autē s̄m p̄sā
ac p̄missiōis filij sumus.
Et quō tūc is qui s̄m car-
nes natus fuerat: p̄seq̄bat
eū qui s̄m sp̄m: ita q̄ nūc.
Et qd̄ dicit scripta: Ecce
ancilla q̄ filij eius. Nō c̄s
enī heres filius ancille cū
filio libere. Itaq̄ fr̄es: non
sumus ancille filij: s̄ libere.
Qua libere: x̄ps nos liba-
uit. **SR.** Et cr̄as s̄m in liba q̄
dicta sūt michi: in domū d̄ni i-
bimus. **N.** Et erat pax i virtute tua: